证券账户中股票用于伟 22 转债转股。截至2025年9月18日（本次权益变动日），

“伟22转债”累计转股5,662股，公司总股本增加4,689股。

公司于2024年3月28日公开发行了285万张可转换公司债券（债券简称“伟24

转债”，债券代码“113683”），每张面值100元，发行总额28,500.00万元，并

于2024年10月8日进入转股期，优先采用回购专用证券账户中股票用于伟 24转债

转股。截至2025年9月18日（本次权益变动日），“伟24转债”累计转股14,142

股，公司总股本增加0股。

截至2025年9月18日（本次权益变动日），“伟22转债”和“伟24转债”累

计转股19,804股，公司总股本增加4,689股。信息披露义务人在持股数量不变的情

况下，持股比例被动下降。

（四）持股比例被动上升

2021年7月21日，公司回购并注销了1名丧失激励资格的激励对象已授予但尚

未解锁的合计15,795股限制性股票。注销完成后，公司总股本由1,256,558,346股

减少为1,256,542,551股，信息披露义务人合计持有股数占当时公司总股本的

74.476%。

2025年6月19日，公司回购并注销了1名丧失激励资格的激励对象已授予但尚

未解锁的合计90,000股限制性股票。注销完成后，公司总股本由1,704,648,119股

减少为1,704,558,119股，信息披露义务人合计持有股数占当时公司总股本的

70.312%。

截至2025年9月18日（本次权益变动日），上述两次合计回购公司股票105,795

股，公司总股本减少105,795股。信息披露义务人在持股数量不变的情况下，持

股比例被动上升。

（五）合计情况

上述减持、增持、持股比例被动下降、持股比例被动上升引起的权益变动导

19

致伟明集团持股比例减少1.776%、项光明持股比例增加0.185%、嘉伟实业持股

比例减少0.309%、王素勤持股比例减少1.361%、朱善玉持股比例减少1.377%、

朱善银持股比例减少0.695%、章锦福持股比例减少0.287%、章小建持股比例减

少0.278%、陈少宝持股比例增加0.006%、项鹏宇持股比例增加0.229%、项奕豪

持股比例增加0.229%、朱为如持股比例增加0.0001%、迎水兴盛6号持股比例增

加0.153%、迎水飞龙20号持股比例增加0.153%、迎水巡洋12号持股比例增加

0.153%、新享嘉恳7号持股比例增加0.133%，信息披露义务人合计持股变动比例

为-4.843%。

二、信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前（注 1） 本次权益变动后（注 2）

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

伟明集团

有限公司

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 412,055,100 42.630 696,373,119 40.854

小计 412,055,100 42.630 696,373,119 40.854

项光明

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 94,968,528 9.825 170,630,782 10.010

小计 94,968,528 9.825 170,630,782 10.010
温州市嘉

伟实业有

限公司

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 71,782,200 7.426 121,311,918 7.117

小计 71,782,200 7.426 121,311,918 7.117

王素勤

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 43,759,232 4.527 53,976,377 3.167

小计 43,759,232 4.527 53,976,377 3.167

朱善玉

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 41,081,634 4.250 48,973,183 2.873

小计 41,081,634 4.250 48,973,183 2.873

朱善银

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 34,047,245 3.522 48,196,645 2.828

小计 34,047,245 3.522 48,196,645 2.828

章锦福

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 16,574,100 1.715 24,339,401 1.428

小计 16,574,100 1.715 24,339,401 1.428

章小建

有限售条件流通股 - - 45,000 0.003
无限售条件流通股 9,021,687 0.933 11,119,501 0.652

小计 9,021,687 0.933 11,164,501 0.655
陈少宝 有限售条件流通股 40,500 0.004 36,000 0.002

20

股东名称 股份性质

本次权益变动前（注 1） 本次权益变动后（注 2）

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

无限售条件流通股 94,500 0.010 312,150 0.018
小计 135,000 0.014 348,150 0.020

项淑丹

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 - - - -

小计 - - - -

项鹏宇

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 - - 3,900,000 0.229

小计 - - 3,900,000 0.229

项奕豪

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 - - 3,900,000 0.229

小计 - - 3,900,000 0.229

朱蓓蕾

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 - - - -

小计 - - - -

朱为如

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 - - 1,300 0.000

小计 - - 1,300 0.000

迎水兴盛

6号

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 - - 2,600,390 0.153

小计 - - 2,600,390 0.153

迎水飞龙

20号

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 - - 2,600,000 0.153

小计 - - 2,600,000 0.153

迎水巡洋

12号

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 - - 2,600,000 0.153

小计 - - 2,600,000 0.153

新享嘉恳

7号

有限售条件流通股 - - - -
无限售条件流通股 - - 2,275,000 0.133

小计 - - 2,275,000 0.133
合计 723,424,726 74.843 1,193,190,766 70.000

注1：本次权益变动前公司总股本为966,583,343股。

注2：本次权益变动后公司总股本为1,704,558,119股。

三、本次权益变动对上市公司控制权的影响

项光明、王素勤、朱善玉和朱善银为公司实际控制人，本次权益变动对上市

公司控制权没有影响。

四、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

21

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有的公司股份权利受限情况如下：

股东名称 持股数（股）
持股比例

（%）

质押或冻结数量（股）

股份状态 数量

伟明集团有限公司 696,373,119 40.854 无 0
项光明 170,630,782 10.010 无 0
温州市嘉伟实业有限公司 121,311,918 7.117 无 0
王素勤 53,976,377 3.167 无 0
朱善玉 48,973,183 2.873 无 0
朱善银 48,196,645 2.828 无 0
章锦福 24,339,401 1.428 无 0
章小建 11,164,501 0.655 无 0
陈少宝 348,150 0.020 无 0
项淑丹 - - - -
项鹏宇 3,900,000 0.229 无 0
项奕豪 3,900,000 0.229 无 0
朱蓓蕾 - - - -
朱为如 1,300 0.000 无 0
迎水兴盛 6号 2,600,390 0.153 无 0
迎水飞龙 20号 2,600,000 0.153 无 0
迎水巡洋 12号 2,600,000 0.153 无 0
新享嘉恳 7号 2,275,000 0.133 无 0

22

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

信息披露义务人自本报告书签署之日起前6个月内买卖上市公司股份的情

况如下：

股东名称 交易时间
减持股份数

（股）

交易价格区间

（元/股）
交易方式

朱善玉

2025.9.17 3,813,800 17.63 大宗交易

2025.9.18 500,000 17.63 大宗交易

小计 4,313,800 - -

章锦福
2025.9.18 1,000,000 17.63 大宗交易

小计 1,000,000 - -
合计 5,313,800 17.63 -

23

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误

解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

24

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人营业执照（身份证）复印件；

2、信息披露义务人董事及其主要负责人的身份证复印件。

3、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、备查地点

本报告书及上述备查文件备置于上市公司办公地点，以供投资者查询。投资

者也可以到上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）查阅本报告书全文。

25

信息披露义务人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人签章：

伟明集团有限公司（盖章）

法定代表人（签字）：

项光明

温州市嘉伟实业有限公司（盖章）

法定代表人（签字）：

朱善玉

上海迎水投资管理有限公司（盖章）

法定代表人（签字）：

卢高文

上海嘉恳资产管理有限公司（盖章）

法定代表人（签字）：

李 星

签署日期： 年 月 日

26

信息披露义务人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或